01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 860

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 18 A 29 DE JULHO DE 2022

Publicação Nº 4072580

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jair Luiz
Fachinello, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 45161/2022, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 617, em terreno urbano sob inscrição imobiliária
nº 01.03.247.0713, 01.03.247.0723 e 01.03.247.0938, Bairro Taboleiro dos
Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que LCA
Moura Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46019/2022, a ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 422, Lotes 771, 773, e 775, Loteamento Jardim Beija-flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Investir
Incorporação e Participação Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 42828/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 410, Lotes
88, 91 e 94, Loteamento Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kada
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 46183/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 410, 412 e
406C, Lotes 13, 14 e 15, Loteamento Jardim Morretes, Lotes 63, 66, 69, 72 e 75 ,
Loteamento Jardim Wasly, Bairro Morrestes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Tribo de Judah SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 45571/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 G,
Lotes 229, 231 e 233, Quadra 15, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coned
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 46325/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 402 A2,
esquina com a Rua 402 A, Lotes 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18, Loteamento Jardim
Dona Carlota, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que VH
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 45643/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420, Lotes
884, 886 e 888, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RRC
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 44926/2022,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 120 e 132, Lotes 37,
38 e 39, Loteamento Jardim Guarapuava, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Anel
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 45239/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 432, Lotes 363, 365, 367 e 369, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro
Morretes.

01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 861

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Amaral
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 46074/2022,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 266, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que West
Village Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 46075/2022, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 454, Lotes 12, 14 e 16,
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 46018/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 714 e 714 A, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.03.651.0203,01.03.651.0215,01.03.651.0227 e 01.03.651.0357, Bairro Varzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sul
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46073/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 248,
250 e 246C, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Versatille Empreendimentos Imobiliarios Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 45842/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 416,
Lotes 94, 99, 104 e 109, Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ZTW
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 45865/2022,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 460, Lotes
68 e 69, Loteamento Jardim Praia Mar, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lunardi
& Lunardi Empreendimentos Imobiliarios Ltda - Me, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 686/2016, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
BF402B1 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 45336/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 402 B1, Lotes 57 e 58, Loteamento Jardim Patrick, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nova
RM Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46433/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 430, Lotes
444, 446, 448 e 450, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ap III
Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 303/2019, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 120, esquina com Rua 126, S/N, Bairro Centro.

	Publicação Nº 4072580